Ostat-
nim miastem, w którym zatrzymali się na dłużej, był Paryż, gdzie Kraszew-

6 J. I. Kraszewski, Listy do rodziny 1820–1863, cz. 1: W kraju, Kraków 1982, s. 310.
7 Obraz namalowany w 1856 r. znajduje się w Muzeum Narodowym w Warszawie.

Rys. Pol. 2348 (Cat., s. 24/644), M. Suchodolska, I. Jakimowicz, J. Jaworska, Rysunki
z kolekcji Józefa Ignacego Kraszewskiego w Muzeum Narodowym w Warszawie,
Warszawa 1961, s. 169–170.

8 W liście do brata Kajetana, Kraszewski pisał: „Będę jechał lekko, ale powozem sta-
rym bez służącego, tylko z Rodziewiczem, moim towarzyszem, i dwoma tłumacz-
kami…”, J.